UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 22/07/2021 16:21

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO - DUAS PARTES
(QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA E DISCURSIVA(S))

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:00 horas, na Sala BLOCO F da SETOR DE AULAS TEÓRICAS III
(Unidade), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do Magistério Superior da área EMPREENDEDORISMO E
INOVAÇÃO, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 036/2020-PROGESP, através da
realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores RAFAEL VIDAL AROCA,
ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO, IRIS LINHARES PIMENTA GURGEL - Presidente, nomeados pela Portaria n° 06/2021.
Compareceram os candidatos: ANA CAROLINA JULIO DA SILVA ANDRADE, ÂNGELO ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA,
ANIRAM LINS CAVALCANTE, ANTONIO CARLOS TEIXEIRA LIBERATO, BRUNA LOURENA DE LIMA DANTAS, CLARISSA
DOURADO FREIRE, DÉBORA MONTEIRO MORETTI, EDER DANILO BEZERRA DOS SANTOS, EDUARDO DE CARLI,
EMANOEL LORETO QUERETTE, FABÍOLA FERNANDES SILVA, FABIO ROGERIO BATISTA LIMA, FELINTO GADELHA
SEGUNDO, FELIPE LUIZ NEVES BEZERRA DE MELO, FELIX AUGUSTO PAZUCH, GILSON GOMES DA SILVA, JAMIL
RAMSI FARKAT DIÓGENES, JANAÍNA GALDINO DE BARROS, JARDEL PAUBER MATOS E SILVA, KARLA SOUSA DA
MOTTA, KATARINA LEAL CHAVES LACERDA, KELYANE DA SILVA, LARISSA FARIAS ALMEIDA, MARCELA REBECCA
PEREIRA, MÁRCIA MARIA GARÇON, MARKE GEISY DA SILVA DANTAS, MERCIA CRISTILEY BARRETO VIANA,
NARJARA BÁRBARA XAVIER SILVA, NATAN DE SOUZA MARQUES, PEDRO PAULO LINHARES FERREIRA, PETRUSKA
DE ARAUJO MACHADO, PRISCILLA CARLA SILVEIRA MENEZES, RAQUEL FERNANDES DE MACEDO, RENATA DE
OLIVEIRA MOTA, RENATA VIDART KLAFKE, RENATO DUARTE COSTA, RODOLFO LUIZ BEZERRA DE ARAUJO
MEDEIROS, RÔMULO ANDRADE DE SOUZA NETO, SÉRGIO PAULO MARAVILHAS LOPES, SEVERINO DOMINGOS DA
SILVA JUNIOR, SOLANGE CRISTINA DO VALE, THAÍS TELES FIRMINO, WALID ABBAS EL AOUAR, WASHINGTON
SALES DO MONTE, WESLEY CANEDO DE SOUZA JUNIOR, conforme lista de comparecimento (anexo). Antes de inciada a
prova foram sorteados os códigos de identificação para cada candidato. A prova escrita foi realizada em duas etapas, uma
parte contento 20 questões de múltipla escolha, e outra parte discursiva. A prova escrita foi iniciada às 08:05 horas e encerrada
às 12:05 horas. A parte das questões de múltipla escolha foi contemplada com o seguinte gabarito:

Questão Resposta

1 B

2 A

3 C

4 A

5 D

6 D

7 C

8 C

9 B

10 D

11 C

12 A

13 A

14 C

15 B

16 D

17 B

18 D

19 B

20 A

Conforme a Resolução nº 150/2019-CONSEPE, somente foram corrigidas as provas dissertativas (segunda parte) dos
candidatos que obtiveram o mínimo de 70% nas questões de múltipla escolha. O quadro abaixo mostra a pontuação obtida,
pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Código do
Candidato

Número de Acertos Nota Obtida

10110607 14 7,00

10110704 15 7,50

10110011 6 3,00

10110020 12 6,00

10110038 13 6,50

10110046 12 6,00

10110054 8 4,00

10110062 11 5,50

10110070 12 6,00

10110089 10 5,00

10110160 11 5,50

10110178 11 5,50

10110186 10 5,00

10110194 10 5,00

10110208 10 5,00

10110216 9 4,50

10110224 13 6,50

10110232 9 4,50

10110313 12 6,00

10110321 6 3,00

10110330 9 4,50

10110348 8 4,00

10110356 12 6,00

10110364 10 5,00

10110372 6 3,00

10110380 9 4,50

10110399 7 3,50

10110402 11 5,50

10110410 10 5,00

10110429 12 6,00

10110569 12 6,00

10110577 9 4,50

10110585 5 2,50

10110593 9 4,50

10110615 8 4,00

10110623 10 5,00

10110631 7 3,50

10110640 7 3,50

10110658 8 4,00

10110666 12 6,00

10110674 9 4,50

10110682 13 6,50

10110690 10 5,00

10110712 11 5,50

10110720 11 5,50

Desta forma, o(s) candidato(s) de número(s) 10110607, 10110704 tiveram sua(s) prova(s) discursiva(s) corrigida(s). A prova
discursiva foi corrigida de modo independente por cada um dos examinadores sendo a nota final composta pela média
aritmética conferida pelos mesmos, considerando 02 (duas) casas decimais. O detalhamento das notas obtidas por cada
candidato (identificado através de código), na prova discursiva, consta a seguir:

Código do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

10110607 7,10 7,20 7,20 7,17

10110704 6,55 6,75 6,48 6,59

De acordo com a Resolução nº 150/2019-CONSEPE, a nota final do candidato é obtida através da média aritmética das notas
atribuídas nas duas partes (questões de múltipla escolha e discursiva).

Código do Candidato Questões de Múltipla Escolha Parte Discursiva Média Final

10110607 7,00 7,17 7,09

10110704 7,50 6,59 7,05

Assim, o(s) candidato(s) de código(s) 10110607, 10110704, foram aprovado(s) com . Anota(s) 7,09, 7,05 respectivamente
abertura do envelope com os códigos de identificação dos candidatos e o sorteio da ordem de apresentação para a Prova

Didática serão realizados em 23/07/2021, às 08:00 h, no(a) Setor IV - Auditório Bloco B (local), momento em que todos os
candidatos habilitados a participar da próxima avaliação (didática) deverão obrigatoriamente estar presentes, sob pena de
eliminação, munidos de todo o material necessário para a apresentação (plano de aula, slides, etc).

NATAL, 19 de Julho de 2021 às 20:06.

Assinado digitalmente em
19/07/2021 19:53

Assinada digitalmente em
19/07/2021 20:03

Assinado digitalmente em
19/07/2021 20:04

IRIS LINHARES PIMENTA GURGEL RAFAEL VIDAL AROCA ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao